
 

 
 

www.akustikad.com 

Zkušební laboratoř Studio D – akustika 
Zkušební laboratoř č. 1145 akreditovaná ČIA podle 
normy ČSN EN ISO/IEC 17025 

 

 

U Sirkárny 467/2a 
370 04 České Budějovice 

 

 Protokol o zkoušce č. L190/17012024 
 

Strana 33 z celkových 39 stran  

5 Přílohy 
5.1 Souhrn posuzovaných místností 

 
Ozn. 

místnosti Účel místnosti Plocha 
[m2] Podlaží Navržené akustické opatření 

- Jazyková učebna 60,61 1NP 

AP1 (celkem 45,28 m2): 
formát 600 x 600 mm: celkem 98 ks (35,25 m2) 

+ vytlumit boční strany světlíků cca 10,0 m2 
 

A2 (celkem 17,4 m2): 

211 Odborná učebna 60,78 2NP 
A1 (celkem 38,16 m2): 
formát 600 x 600 mm: celkem 106 ks (38,16 m2) 

Tab. 14: Souhrnná tabulka posuzovaných místností včetně výměr navržených materiálů 
 

5.2 Souhrn navržených akustických systémů 
 

Ozn. aku. 
opatření Název akustického opatření Celková hloubka systému 

[mm] 

A1  Ecophon Master B 40 mm (kontaktní aplikace) 43 mm 

A11  Ecophon Master A 40 mm (do rastru) 50 mm 

A2 
 Rigips Gyptone BIG Quattro 47  
 + Isover Akustic SSP2 tl. 80 mm 

115 mm 

Tab. 15: Souhrnná tabulka navržených akustických materiálů v posuzovaných místnostech 
 
 
  

                                                 
1 alternativně lze materiál A1 – Ecophon Master B 40 mm nahradit za materiál se stejnými vlastnostmi, např. Ecophon 
Master A 40mm s odsazením od tuhé konstrukce 50 mm. 



 

 
 

www.akustikad.com 

Zkušební laboratoř Studio D – akustika 
Zkušební laboratoř č. 1145 akreditovaná ČIA podle 
normy ČSN EN ISO/IEC 17025 

 

 

U Sirkárny 467/2a 
370 04 České Budějovice 

 

 Protokol o zkoušce č. L190/17012024 
 

Strana 34 z celkových 39 stran  

5.3 Odpovídající navržené akustické systémy 
 

5.3.1 A1: Ecophon Master B 40 mm 
 

 
 

zdroj: http://www.ecophon.com/ 
 

Pozn.: materiál kontaktně nalepit, či našroubovat dle pokynů výrobce.  



 

 
 

www.akustikad.com 

Zkušební laboratoř Studio D – akustika 
Zkušební laboratoř č. 1145 akreditovaná ČIA podle 
normy ČSN EN ISO/IEC 17025 

 

 

U Sirkárny 467/2a 
370 04 České Budějovice 

 

 Protokol o zkoušce č. L190/17012024 
 

Strana 35 z celkových 39 stran  

5.3.2 A2: Rigips Gyptone BIG Quattro 47 (odsazení 100 mm) 
 

 
 

zdroj: http://www.rigips.cz/files/akustika-a-design-podhledy/Akustika_a_design_v_interi%C3%A9ru.pdf 



 

 
 

www.akustikad.com 

Zkušební laboratoř Studio D – akustika 
Zkušební laboratoř č. 1145 akreditovaná ČIA podle 
normy ČSN EN ISO/IEC 17025 

 

 

U Sirkárny 467/2a 
370 04 České Budějovice 

 

 Protokol o zkoušce č. L190/17012024 
 

Strana 36 z celkových 39 stran  

5.3.3 A2: Isover SSP2 tl. 80 mm 
 

 
 

zdroj: http://www.isover.cz/data/files/tl-akustic-ssp2-8-cz.pdf   



 

 
 

www.akustikad.com 

Zkušební laboratoř Studio D – akustika 
Zkušební laboratoř č. 1145 akreditovaná ČIA podle 
normy ČSN EN ISO/IEC 17025 

 

 

U Sirkárny 467/2a 
370 04 České Budějovice 

 

 Protokol o zkoušce č. L190/17012024 
 

Strana 37 z celkových 39 stran  

5.4 Rozmístění akustických materiálů 

 
 

  - A1: Ecophon Master B 40 mm 
    
  - A2: Rigips Gyptone BIG Quattro 47 + Isover SSP2 tl. 80 mm 
 

Pozn.:  - A1: rozmístit mezi světla dle dispozičních možností + je nutné vytlumit boční stěny světlíků. Rozmístění 
pohltivého materiálu je spíše orientační. Důležité je aplikovat navržené množství kontaktně na strop. 
Odrazivá část stropu není v tomto případě nutná. 

 

- A2:  SDK předstěna s odsazením od stěny 100 mm (tj. celková tloušťka předstěny 
112,5 mm). Umístěna na stěnu naproti mluvčímu mezi sloupy po celé výšce stěny. Zvuk vniká do 
předstěny pouze otvory v SDK, tj. ze všech stran neprodyšně dotažen k tuhým kcím (k podlaze, stropu 
a sloupům). Minerální izolaci umístit do vzniklé vzduchové mezery kontaktně se SDK. Minerál. izol. je 
nutno oddělit od interiéru netkanou textilií tzv. vliesem (ošetřeno již z výroby, doporučujeme použít bílý 
nebo šedý vlies. Černý by mohl negativně působit na prostorové vnímání osob). 

 
Obr. 27: Schéma půdorysu jazykové učebny včetně rozmístění navržených akustických materiálů 



 

 
 

www.akustikad.com 

Zkušební laboratoř Studio D – akustika 
Zkušební laboratoř č. 1145 akreditovaná ČIA podle 
normy ČSN EN ISO/IEC 17025 

 

 

U Sirkárny 467/2a 
370 04 České Budějovice 

 

 Protokol o zkoušce č. L190/17012024 
 

Strana 38 z celkových 39 stran  

    

- A1: Ecophon Master B 40 mm 
    
Pozn.:  - A1: rozmístit mezi světla dle dispozičních možností + je nutné vytlumit boční stěny světlíků. Rozmístění 

pohltivého materiálu je spíše orientační. Důležité je aplikovat navržené množství kontaktně na strop. 
Odrazivá část stropu je zachována nad mluvčím před tabulí. Její velikost by měla být alespoň 10 m2. 
 

Obr. 28: Schéma půdorysu učebny 211 včetně rozmístění navržených akustických materiálů 



 

 
 

www.akustikad.com 

Zkušební laboratoř Studio D – akustika 
Zkušební laboratoř č. 1145 akreditovaná ČIA podle 
normy ČSN EN ISO/IEC 17025 

 

 

U Sirkárny 467/2a 
370 04 České Budějovice 

 

 Protokol o zkoušce č. L190/17012024 
 

Strana 39 z celkových 39 stran  

5.5 Alternativní řešení 

V případě nutnosti lze nahradit materiál A1 – Ecophon Master B 40 mm (kontaktní aplikace) 
za materiál Ecophon Master A 40 mm (zavěšený rastr, odsazení od tuhé konstrukce 50 mm). 
 
Ecophon Master A 40 mm: 

 
zdroj: http://www.ecophon.com/cz/vyrobky/Kazetov--podhledy/Master/Master--A/ 

 


